令和５年 8 月吉日
 事業主 各位

茨城労働局職業安定部職業安定課長
茨城県産業戦略部労働政策課長

令和５年度｢チャレンジいばらき就職フェア（後期）｣の開催について

 職業安定行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼申し上げます。
 さて、この度大学院・大学・短大・高専・専修学校・能開校等の令和６年３月卒業予定者及び既卒未就職者(概ね
卒業後 3 年以内)を対象とした「チャレンジいばらき就職フェア（後期）」を下記のとおり開催いたしますので、
御案内申し上げます。
 なお、就職フェア参加を希望される際は、趣旨及び裏面の内容をご了承のうえ、申込などの手続について御対応
方よろしくお願いいたします。

記
１ 開催日時・会場

 日時 時間 会場

水戸会場 令和５年 10 月３日（火） 午前の部
 10：40～12：40
午後の部
  14：00～16：00

ホテルレイクビュー水戸
（水戸市宮町 1-6-1）

土浦会場 令和５年 10 月 19 日(木) ホテルマロウド筑波
（土浦市城北町 2-24）

オンライン会場 令和５年 10 月 20 日(金) 午後の部
  14：00～16：00 オンライン

２ 開催方法

事業所ごとにブースを設置し、事業所と学生等が対面方式(水戸会場・土浦会場)及びオンライン方式により、
面接選考または面接選考に繋がる企業説明を実施します。（参加費無料）

３ 申込期間・申込方法
  【申込期間】令和 5 年８月２２日（火）８：００ ～８月２８日（月）１7：００

 【申込方法】インターネットによる申込（FAX・郵送等による申込は不可）
申込にあたっては、裏面「令和５年度「チャレンジいばらき就職フェア（後期）」参加申込につい
て」を必ずご覧ください。要件を満たしていない場合、不参加とさせて頂きますのでご了承下さい。
また、参加時間帯（午前・午後）の指定は出来ませんので、ご了承ください。

４ 募集予定事業所数（午前の部と午後の部の合計）
  ①水戸会場      （10 月３日）  140 社   ②土浦会場（10 月 19 日） 120 社
  ③オンライン会場（10 月 20 日） 40 社(午後の部のみ)

５ 事業所 PR シートの作成について

学生等へ向けた「事業所 PR シート」の作成をお願いいたします。申込ページから様式（Excel）をダウンロー
ドのうえ、作成した PR シートを申込フォームから御登録下さい。記載内容は適宜変更頂いて構いません。PR
シートは、学生等が閲覧できるよう本就職フェア HP 及び当日会場において掲載します（HP では 9 月上旬から
10 月下旬まで掲載予定です）。作成に当たっては、事業所 PR シート内の記載例をよくご確認ください。

 ※申込フォームへご登録頂く際は、ファイル名を「pr-企業名-企業名(アルファベット)」にしてください。
  登録時は掲載する 1 ページのみとした PDF ファイルを登録願います。Excel から PDF に変換した際、文字が

途切れて見えなくなることもありますので提出前にご確認をお願い致します。(記載例等のページは削除願います。)
※マッチングの機会を増やすため、抽選漏れの事業所につきましても、PR シートを HP に掲載する予定です。

学生から直接事業所へ応募連絡をする場合がありますので、その際にはご対応をお願いします。

【問合せ先】
＜就職フェア・障害者雇用優良企業認証に関すること＞
茨城県産業戦略部労働政策課 雇用促進対策室 TEL 029-301-3645（直通）
＜求人票・ユースエール認定に関すること＞

 茨城労働局職業安定部職業安定課 TEL 029-224-6218

＜外国人留学生の受け入れに関すること＞

茨城県外国人材支援センター TEL 029-239-3304

令和５年度「チャレンジいばらき就職フェア（後期）」参加申込について
【必ず御一読の上、お申し込み下さい。】

【申込方法】
「チャレンジいばらき就職フェア（後期）ホームページ」（茨城県産業戦略部労働政策課ホームページ内）
からお申し込みください。
○事業所参加申込サイト
「チャレンジいばらき就職フェア(後期)ホームページ」（県労働政策課ホームページ内）
https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/rosei/rodo/r5challengekouki.html

※上記ホームページ内の「企業の皆様へ」の項に申込ページのリンクがあります。
※FAX・郵送による申込は不可。
※参加時間帯（午前・午後）の指定は出来ません。参加決定後、いずれかに振り分けられますので御了知

ください。申込みは先着順ではございません。

【受付期間】 令和 5 年８月２２日（火）８：００ ～８月 2８日（月）１7：００
・参加事業所については「ユースエール認定企業」「障害者優良雇用認証企業」等を優先します。
・各会場とも申込総数が募集定数を超えた場合は抽選を行います。
※「ユースエール認定」「障害者優良雇用認証企業」については、表面問合せ先まで御確認ください。

【注意事項】要件を満たしていない場合、申込を受付できませんのでご了承下さい。
○対象

□県内に本社又は就業場所があること
□就職フェア当日に、参加事業所の採用担当者自らが面接又は企業説明を行うことができること
□令和６年３月大学等卒業予定者用の雇用形態が「正社員」である「求人票（大卒等）」を、管轄のハロー

ワーク（公共職業安定所）に申し込んでいること (申込時に求人票(PDF)を登録して頂きます。)
 ※「求人票（大卒等）」の求人番号は、下２桁が「３８」です。前年度と同内容の求人であっても新たに

本年度の求人の申込が必要となりますので、参加申込前に必ず求人申込をして下さい。
※例年 10 月 1 日に最低賃金の改訂がありますので、事前に求人票（大卒等）の賃金欄を確認し最賃割れが

ないようにご対応をお願いいたします。最賃割れを確認した時点で参加を取消とします。
○申込みは１事業所につき、１回に限ります。申込フォーム内に各会場の希望順位を記載する欄がありますので、

選択項目内の説明書きをよくご確認頂き申込をお願い致します。
○参加決定となった事業所については、「チャレンジいばらき就職フェア（後期）ホームページ」の「参加予定事

業所一覧」により掲載するほか、電子メールにより参加決定を通知します。
※申込数によっては、参加頂けない事業所への通知は行わないことがあるため、必ず「チャレンジいばらき就職

フェア（後期）ホームページ」等により、参加決定の有無を御確認下さい。
※参加決定事業所のホームページ掲載は 9 月上旬に行う予定です。

○キャンセル待ちはできませんので、あらかじめ御了承下さい。
○就職フェア当日欠席の事業所について、次回以降の就職フェアの際に参加をお断りする場合がございますので、
あらかじめ御了承下さい。
○面接対象者については、既に大学院・大学・短大・高専・専修学校・能開校等を卒業し、まだ就職が決まってい
ない方も含まれます。（概ね卒業後３年以内の方）。また、外国人留学生も含まれます。
○事業所の参加者は各事業所原則２名でお願いします。
○外国人留学生の採用にあたっては、就労可能な在留資格等の確認をお願いします。（詳しくは本就職フェア HP
をご確認ください。）外国人留学生の受入れに関して疑問点等ございましたら、茨城県外国人材支援センターまで
ご相談ください。
〇オンライン会場に関する留意事項は別紙をご確認ください。

◇チャレンジいばらき就職フェア  オンライン会場の留意事項

◆ 受託者：ガリレオスコープ株式会社

    WEB 方式：GALIMO（ガリモ）とは、

WEB 上に作成されたイベント会場で、個別のテーブルに分かれて、対面形式のようなイベン

トが行えるツールです。ブラウザ上の参加となるため、専用のアプリのインストールは不要で、

パソコン及びインターネット環境（ブラウザ IE は対象外）があれば利用可能です。

◆ 利用推奨環境

◎ご使用されるインターネットブラウザについて、「Google Chrome」の最新バージョンを推奨。

※Edge、Safari(Mac)は使用可能ですが、カメラ・マイクなどが接続出来ないことがあります。

※Internet Explorer はご使用いただけません。

 ※ 参加決定企業には、リハーサル前に ID とパスワードを受託者より電子メールでお送りします。

   茨城県の申し込みフォームに記入された情報等は、受託者と情報共有させていたきます。

※ 参加企業には、面接の手順等を示した簡易なマニュアルを配付するとともに、就職フェア３日

前までにリハーサルを行い、接続課題などを解決します。

◆ 注意事項

(1) 就職フェア当日のスケジュールや留意事項等については、参加企業決定後、電子メールによ

り連絡させていただきます。
    (2) オンライン会場の人事担当者の参加は、原則２名とさせていただきます。WEB 方式でのイ

ンターネット上のブースは、企業担当者（１～２名）と学生１名での相対方式としており、1

名の学生が面接を終了しないと他の学生が入室できない状態としています。

   (3) 就職フェアでの「履歴書」の使用について

・WEB 方式の場合：インターネット上のブース（以下「ブース」という。）は、情報セキュ

リティー上の観点から「履歴書」は使用しません。 ブースで相対した

時点で「本人氏名、新卒・既卒、学校名などを確認し、面接を行うこと

としています。なお、「後日改めて面接を行う場合」には、企業様から

「履歴書」を提出するよう学生に対し、指導してください。

(4) このチャレンジいばらき就職フェアで把握した情報は、茨城労働局・県内各ハローワーク・茨城

県と本事業の受託者であるガリレオスコープ(株)で情報を共有し、運営いたします。